
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  708   del  24.10.2019. 
 

OGGETTO: Programma triennale opere pubbliche 2019–2021 – aggiornamento agosto 

2019.- 

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro (24) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- in data 05/12/2018, con delibera commissariale n. 482, il Consorzio ha approvato il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per le annualità 2019-2021, redatto ai sensi 

dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e del recente Decreto del M.I.T. n. 14 del 16/01/2018; 

- il Piano degli Interventi è uno strumento di programmazione flessibile e dinamico che, 

come tale, è soggetto a revisione al fine di far fronte, attraverso integrazioni ed 

aggiornamenti, alle nuove esigenze non preventivabili in sede di prima redazione, nonché 

alle rettifiche di precedenti valori e/o opere previsti/e in prima stesura; 

- il Piano triennale è in linea con le indicazioni strategiche volute dall’Amministrazione 

nonché con le previsioni di bilancio; 

- il Dirigente Tecnico, ha provveduto, in virtù di esigenze non preventivabili nel corso 

dell’anno 2019 e prima della scadenza dell’annualità, ad un aggiornamento del piano con 

l’inserimento consistente nei seguenti allegati;  

    – allegato 1 - scheda A - “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 

programma”, che contiene le informazioni riguardanti la disponibilità finanziaria per la 

realizzazione del programma nel triennio di riferimento 2019 – 2021; 

    – allegato 2 – scheda D - “Elenco degli interventi del programma”, che espone tutte le 

distinte delle opere del programma triennale, con le informazioni a corredo per ognuna di 



esse ed espresse nei dettagli per come richieste dalla stessa scheda predisposta dal Ministero 

M.I.T.; 

    - allegato 3 – scheda E – “Interventi ricompresi nell’elenco annuale”, che identifica con 

maggiore puntualità ed evidenza gli interventi programmati per l’annualità del 2019; 

        Ritenuto approvare l’aggiornamento al Programma Triennale delle Opere Pubbliche per 

le annualità 2019-2021 come proposto con le riportate schede che si allegano al presente 

atto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare l’aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per le 

annualità 2019-2021, approvato con delibera commissariale n. 482/2018, con 

l’inserimento dei seguenti allegati: 

    – allegato 1 - scheda A - “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 

programma”, che contiene le informazioni riguardanti la disponibilità finanziaria per la 

realizzazione del programma nel triennio di riferimento 2019 – 2021,  

    – allegato 2 - scheda D - “Elenco degli interventi del programma”, che espone tutte le 

distinte delle opere del programma triennale, con le informazioni a corredo per ognuna di 

esse ed espresse nei dettagli per come richieste dalla stessa scheda predisposta dal 

Ministero M.I.T.,  

    - allegato 3 – scheda E – “Interventi ricompresi nell’elenco annuale”, che identifica 

con maggiore puntualità ed evidenza gli interventi programmati per l’annualità del 2019. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        17,00            del giorno              24.10.2019      alle ore      11,00                           

del giorno 28.10.2019   

Chieti, lì 28.10.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


